

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농업기술센터	4,074,586 [국 197,020] [균 60,000] [도 238,210] [분 24,000] [교 27,561] [시 3,527,795]	3,489,003	585,583
농업·농촌발전지원	3,659,900 [국 197,020] [균 60,000] [도 238,210] [분 24,000] [교 27,561] [시 3,113,109]	3,161,366	498,534
농촌활력화 지원	1,044,055 [교 21,729] [시 1,022,326]	727,447	316,608
농촌지도사업지원	425,827	232,020	193,807

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌지도사업지원		[교 9,000] [시 416,827]		
101 인건비		12,736	15,002	△2,266
10 기간제근로자등보수		12,736	15,002	△2,266
○시설물관리 인부임	32,400원*2명*180일 =	11,664		
○4대보험 기관부담금	11,664,000원*9.185% =	1,072		
201 일반운영비		128,207	15,100	113,107
01 사무관리비		128,207	15,100	113,107
○1.일반수용비		14,607		
-농촌진흥사업 기타수용비	14,607,000원 =	14,607		
○3.운영수당		600		
-공무원 교육 강사수당	200,000원*3명 =	600		
○5.급량비		3,000		
-농촌지도사업지원 업무추진 급식비	5,000원*10명*10일*6회 =	3,000		
○6.임차료		110,000		
-홍해읍농업인상담소 임차료	110,000,000원*1개소 =	110,000		
202 여비		31,320	28,710	2,610
01 국내여비		31,320	28,710	2,610

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농업인상담소장 직무연찬여비 60,000원*15명*2회 =	1,800		
	○학습조직단체 교육인솔 여비 60,000원*4명*3일*12회 =	8,640		
	○중앙 및 도단위 회의 및 교육참석 여비 60,000원*5명*4일*8회 =	9,600		
	○농업연구분야 개발과제교육 참석여비 60,000원*4명*8분야*4회 =	7,680		
	○새기술실증 세미나 참석여비 60,000원*4명*3분야*5회 =	3,600		
	203 업무추진비	6,000	6,000	0
	03 시책추진업무추진비	6,000	6,000	0
	○농촌지도사업 업무추진비 6,000,000원 =	6,000		
	206 재료비	3,200	5,000	△1,800
	01 재료비	3,200	5,000	△1,800
	○농업인의날 행사 재료구입 100,000원*22종 =	2,200		
	○청사조경용 재료구입 100,000원*10종 =	1,000		
	301 일반보상금	72,302 [교 9,000] [시 63,302]	70,442	1,860
	09 공익근무요원보상금	52,802	49,742	3,060
	○공익근무요원	52,802		
	-기본급 80,000원*17명*12월 =	16,320		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-중식비	5,000원*17명*22일*12월 =	22,440	
	-교통비	2,000원*17명*22일*12월 =	8,976	
	-도단위 합숙훈련비	15,000원*17명*2일 =	510	
	-피복비		4,556	
	° 근무복	130,000원*17명*2회 =	4,420	
	° 모자	5,000원*17명 =	85	
	° 요대	3,000원*17명 =	51	
10	행사실비보상금		19,500	20,700
	○농업인의 날 행사	5,000원*300명 =	1,500	
	○읍면학습조직체 교육급식(이양)	5,000원*40명*6회*15개소 =	18,000	
		[교	9,000]	
		[시	9,000]	
	401 시설비및부대비		160,580	78,566
02	실시설계비		7,428	3,066
	○기북면농업인상담소 리모델링 실시설계비	40,000,000원*6.450/100 =	2,580	
	○중부농업인상담소 개보수공사 실시설계비	80,000,000원*6.06% =	4,848	
04	시설비		152,000	75,500
	○기북면 농업인상담소 리모델링		42,000	
				76,500

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-리모델링	40,000,000원*1식 =	40,000	
	-폐기물처리비	2,000,000원*1식 =	2,000	
	○농업인상담소 방수공사(청하,동해)	11,000,000원*2개소 =	22,000	
	○중부농업인상담소 개보수공사	80,000,000원*1식 =	80,000	
	○농업기술센터 안내현판	8,000,000원*1개 =	8,000	
	06 시설부대비		1,152	0
	○기북면농업인상담소 리모델링	40,000,000원*1.08/100 =	432	
	○중부농업인상담소 개보수공사 시설부대비	80,000,000원*0.90/100 =	720	
	405 자산취득비		11,482	13,200
	01 자산및물품취득비		11,482	13,200
	○농업인상담소 영농지도용 이륜차 구입	1,400,000원*5대 =	7,000	
	○교육용 노트북 컴퓨터 구입	2,000,000원*1대 =	2,000	
	○기북면농업인상담소 냉난방기 구입	2,482,000원*1대 =	2,482	
	농촌인력 육성		211,780	161,450
		[교 5,865]		
		[시 205,915]		
	206 재료비		4,080	9,000
		[교 2,040]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	[시 2,040]		
01	재료비	4,080	9,000	△4,920
	○학교4-H과제물 활동재료(이양) 300,000원*10개소 =	3,000		
		[교 1,500]		
	○여성농업인 능력개발(이양) 13,500원*80명 =	1,080		
		[시 1,500]		
		[교 540]		
		[시 540]		
301	일반보상금	44,650	36,800	7,850
10	행사실비보상금	43,650	35,800	7,850
	○농촌지도자 선진농장 비교연찬 60,000원*30명*1회 =	1,800		
	○학습단체 중앙,도단위 교육행사 참가여비 60,000원*15명*2일 =	1,800		
	○생활개선회원 농촌노인돌보미양성 교육여비 60,000원*10명*7일 =	4,200		
	○4-H회원 한마음 캠프 참가여비 60,000원*40명*2일 =	4,800		
	○4-H회 중앙,도단위 교육행사 참가여비 60,000원*10명*4일 =	2,400		
	○농촌지도자 전국대회 참가여비 60,000원*30명*2일 =	3,600		
	○후계농업인 조직활성화 교육급식 5,000원*880명 =	4,400		
	○여성후계농업인 현지연찬 여비 60,000원*30명 =	1,800		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농촌지도자 조직활성화 교육급식	5,000원*500명 =		
	○생활개선회 선진농장 벤치마킹 여비	60,000원*30명 =		
	○생활개선회 조직육성 급식	5,000원*30명*15개회 =		
	○농촌여성지도자 교육생 여비	60,000원*20명*4회 =		
	○품목별연구회 과제교육 급식	5,000원*20명*15개소 =		
	○품목별연구회 현지연찬 여비	60,000원*10명*10개회 =		
	12 기타보상금		1,000	0
	○우수학교4-H회 시상	200,000원*5개교 =		
		46,050	5,650	40,400
307	민간이전	[교 1,825] [시 44,225]		
02	민간경상보조		3,650	0
	○지방농촌지도자회 육성(이양)	2,076,000원*1회 =		
		[교 1,038] [시 1,038]		
	○지방4-H회 육성(이양)	1,574,000원*1개소 =		
		[교 787] [시 787]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	민간행사보조	42,400	2,000	40,400
	○고부간 정나누기 행사	4,000,000원*1식 = 4,000		
	○농촌지도자, 생활개선회 한마음대회(격년제)	30,000,000원*1회 = 30,000		
	○농업인단체 환경보전 실천행사 지원	600,000원*14개소 = 8,400		
402	민간자본이전	117,000	110,000	7,000
		[교 2,000]		
		[시 115,000]		
01	민간자본보조	117,000	110,000	7,000
	○한농진 및 4-H회원 과제포 운영	10,000,000원*1개소*80/100 = 8,000		
	○벼 종자생산단지 조성	5,000,000원*30개소*70/100 = 105,000		
	○4-H회 시범영농(이양)	4,000,000원*1개소 = 4,000		
		[교 2,000]		
		[시 2,000]		
	농업인교육훈련	65,848	71,849	△6,001
		[교 864]		
		[시 64,984]		
201	일반운영비	18,090	16,039	2,051
01	사무관리비	18,090	15,360	2,730

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○1.일반수용비		9,290		
-교육 교재유인	5,000원*1,250부 =	6,250		
-홍보책자 유인	1,000원*1,000부 =	1,000		
-교육이수 수료증 유인	10,000원*120개 =	1,200		
-농업홍보판 사진인화	7,000원*10매*12회 =	840		
○3.운영수당		7,000		
-교육강사수당		7,000		
° 특별강사	200,000원*15명 =	3,000		
° 일반강사	100,000원*40명 =	4,000		
○6.임차료		1,800		
-교육생 현지연찬 차량임차	450,000원*4대 =	1,800		
		10,728	15,560	△4,832
206 재료비		[교 864]		
		[시 9,864]		
01 재료비		10,728	15,560	△4,832
○농업인교육 실습재료	10,000원*30명*30회 =	9,000		
○생활기술과제교육(이양)	13,500원*128명 =	1,728		
		[교 864]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 864]		
	301 일반보상금	37,030	30,250	6,780
	10 행사실비보상금	37,030	30,250	6,780
	○중앙,도단위 교육 참석자 여비	60,000원*4명*3일*4회 = 2,880		
	○농업인 교육 외래강사 여비	60,000원*20명*2일 = 2,400		
	○친환경농업 및 품목별 기술교육 참석자 급식	5,000원*2,000명 = 10,000		
	○친환경농업 교육생 벤치마킹 여비	60,000원*30명*2회 = 3,600		
	○자매도시민 농촌체험 여비	60,000원*40명*2일*2회 = 9,600		
	○새해영농시책교육	5,000원*1,710명 = 8,550		
	농촌생활개선 지원	340,600	262,128	78,472
		[교 6,000]		
		[시 334,600]		
	201 일반운영비	6,000	1,750	4,250
	01 사무관리비	6,000	1,750	4,250
	○1.일반수용비	5,000		
	-농촌체험관광 가이드북 제작	5,000원*1,000부 = 5,000		
	○3.운영수당	1,000		
	-전통생활기술 맥잇기 과제실습 외부강사 수당	100,000원*8회 = 800		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-농촌관광 프로그램 개발 연찬 외부강사 수당 100,000원*2회 =	200		
	206 재료비	6,800	4,478	2,322
	01 재료비	6,800	4,478	2,322
	○전통기술(천연염색, 우리음식)맥잇기 과제 실습재료 20,000원*30명*2종목*4회 =	4,800		
	○농심체험 프로그램 개발 연찬 실습재료 구입 50,000원*20명*2회 =	2,000		
	301 일반보상금	5,400	3,900	1,500
	10 행사실비보상금	5,400	3,900	1,500
	○농촌관광 지도자양성과정 교육여비 60,000원*10명*3일 =	1,800		
	○농촌관광 프로그램 개발 벤치마킹 여비 60,000원*30명*2일*1회 =	3,600		
	402 민간자본이전	322,400 [교 6,000] [시 316,400]	252,000	70,400
	01 민간자본보조	322,400	252,000	70,400
	○농심체험농장 조성 20,000,000원*4개소 =	80,000		
	○마을 소규모 컴퓨터 설치 10,000,000원*12개소 =	120,000		
	○농촌전통테마마을 체험시설 장비확충 40,000,000원*1식 =	40,000		
	○농산물가공 소득사업장 설치 지원 40,000,000원*1개소 =	40,000		
	○친환경화장실 설치(이양) 4,000,000원*3개소 =	12,000		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌활력화 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[교 6,000]		
		[시 6,000]		
	○농촌전통테마마을 체험농장 조성 38,000,000원*1개소*80/100 =	30,400		
	농촌경쟁력 향상 기술시범	1,244,952	1,061,931	183,021
		[교 5,832]		
		[시 1,239,120]		
	작물환경기술보급	358,458	346,318	12,140
	101 인건비	2,123	1,565	558
	10 기간제근로자등보수	2,123	1,565	558
	○벼 병해충 예찰포 인부임 32,400원*5명*12일 =	1,944		
	○4대보험 기관부담금 1,944,000원*9.185% =	179		
	201 일반운영비	2,400	2,400	0
	01 사무관리비	2,400	2,400	0
	○1.일반수용비	800		
	-벼농사종합 평가회 자료 8,000원*100부 =	800		
	○5.급량비	1,600		
	-새기술보급추진 야간근무자 급식 5,000원*4명*8일*10회 =	1,600		
	202 여비	5,400	4,725	675

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	5,400	4,725	675
	○새기술보급 및 학술세미나 참석여비 60,000원*6명*3일*5회 =	5,400		
206	재료비	10,050	10,050	0
01	재료비	10,050	10,050	0
	○친환경 벼 병해충 방제 시범재료	3,750		
	-미생물제 100,000원*2종*5ha =	1,000		
	-친환경자재 110,000원*5종*5ha =	2,750		
	○벼 우량품종 지역적응 및 조풍지역 품종개선 재료	6,000		
	-종자 2,000원*1,500kg =	3,000		
	-농약 10,000원*300봉 =	3,000		
	○작물진단실 운영 재료구입 20,000원*15종 =	300		
301	일반보상금	4,800	4,800	0
10	행사실비보상금	4,800	4,800	0
	○식량작물 종합평가회 급식 5,000원*100명*2회 =	1,000		
	○친환경 시범사업 평가회 급식 5,000원*200명 =	1,000		
	○친환경농업 선진농장 연찬여비 60,000원*30명*1회 =	1,800		
	○친환경 인증단체 관련 교육 및 급식 5,000원*100명*2회 =	1,000		
402	민간자본이전	333,685	322,778	10,907

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	민간자본보조	333,685	322,778	10,907
	○친환경 무농약인증 쌀 대단지 조성	700,000원*350ha*70/100 =	171,500	
	○친환경 연 재배단지 조성		28,245	
	-연 종근	3,500원*3,500kg*3ha*70/100 =	25,725	
	-토양개량제	400,000원*3중*3ha*70/100 =	2,520	
	○생력형 상토매트 보급	4,500,000원*4개소*70/100 =	12,600	
	○병해충방제 범씨밭아기 보급시범	1,500,000원*30대*50/100 =	22,500	
	○재해대비 조생종 재배단지 조성	10,500,000원*1개소*70/100 =	7,350	
	○호미곶 찰쌀보리 명품화 시범	37,000,000원*1개소*70/100 =	25,900	
	○친환경 무농약 단감 시범사업	16,550,000원*1개소*70/100 =	11,585	
	○논 야생동물 피해방지시설 설치	5,000원*4,000m*70/100 =	14,000	
	○벼 친환경농법 실천 시범		24,570	
	-왕우렁이 농법		24,570	
	° 우렁이 종패	6,000원*60kg*30ha*70/100 =	7,560	
	° 친환경자재(3종)	900,000원*27ha*70/100 =	17,010	
	○과수원 친환경 CPK(효소발효비료)제조 시범	490,000원*45ha*70/100 =	15,435	
	소득작목 기술보급	406,646	470,475	△63,829
	206 재료비	2,000	2,000	0

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	2,000	2,000	0
	○과수 꽃가루 은행 운영 재료구입 50,000원*10종*4개소 =	2,000		
301	일반보상금	3,900	3,300	600
10	행사실비보상금	3,900	3,300	600
	○소득작목담당 시범사업 평가교육 연찬 급식비 5,000원*30명*10작목 =	1,500		
	○소득작목담당 농업인 교육연찬 여비 60,000원*20명*2일 =	2,400		
402	민간자본이전	400,746	465,175	△64,429
01	민간자본보조	400,746	465,175	△64,429
	○야생동물 피해방지망사업	42,000		
	-방수망설치 6,000원*10,000m*70/100 =	42,000		
	○과수 결실을 향상 정형과 생산사업	49,000		
	-화분 70,000원*1,000개*70/100 =	49,000		
	○과원 야생동물 피해방지 전기목책 시설	35,000		
	○부추 안개분무 자동 무인방제 시스템시범	17,125		
	-무인방제시스템 685,000원*50동*50/100 =	17,125		
	○부추 연작장해 대책시범	18,900		
	-토양소독제 5,400,000원*5ha*70/100 =	18,900		
	○산딸기 친환경 재배	32,096		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	-부직포	95,000원*18롤*20ha*80/100 =	27,360		
	-고정핀	37,000원*8박스*20ha*80/100 =	4,736		
	○시설채소 친환경 병해충 방제시범		28,455		
	-훈증기	41,000원*13대*70동*50/100 =	18,655		
	-전기제어장치	200,000원*70동*70/100 =	9,800		
	○과수원 수관하부 피복제초 친환경재배	3,000,000원*30ha*70/100 =	63,000		
	○채소 친환경 인증단지 조성	95,000원*5종*70동*70/100 =	23,275		
	○사과 탐푸르트 단지조성	2,000,000원*35ha*70/100 =	49,000		
	○배친환경 제재이용 결실향상 시범	400,000원*8ha*3종*70/100 =	6,720		
	○과수원 생력화 농작업기 보급		36,175		
	-동력운반기	1,800,000원*30대*50/100 =	27,000		
	-은박필름 피복기	370,000원*5대*50/100 =	925		
	-SS기부착 퇴비살포기	3,300,000원*5대*50/100 =	8,250		
	농업경영분석 기술보급		157,573	118,994	38,579
	101 인건비		13,443	11,894	1,549
	10 기간제근로자등보수		13,443	11,894	1,549
	○생균제 조제 인부임	32,400원*3명*80회 =	7,776		
	○토양검정 보조인부임	32,400원*2명*70일 =	4,536		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○4대보험 기관부담금 12,312,000원*9.185% =	1,131		
	201 일반운영비	2,350	750	1,600
	01 사무관리비	1,600	0	1,600
	○5.급량비	1,600		
	-농업경영 기술보급 업무추진 급식 5,000원*5명*8일*8회 =	1,600		
	02 공공운영비	750	750	0
	○3.시설장비유지비	750		
	-실험실 분석기자재 유지 150,000원*5대 =	750		
	202 여비	5,400	4,050	1,350
	01 국내여비	5,400	4,050	1,350
	○농업경영 분석 기술교육 참석 60,000원*5명*2과정*9회 =	5,400		
	206 재료비	10,400	10,000	400
	01 재료비	10,400	10,000	400
	○가축질병진단실 운영 재료구입	8,000		
	-생균제 제조 재료 500,000원*12종 =	6,000		
	-질병진단시약 200,000원*10종 =	2,000		
	○사료용 청보리 우수품종 종자증식포 자재 500,000원*2개소 =	1,000		
	○종합검정실 시약 및 재료 100,000원*14종 =	1,400		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301	일반보상금	960	900	60
10	행사실비보상금	960	900	60
	○경영분석분야 농업인 교육연찬 여비 60,000원*8명*2일 =	960		
307	민간이전	9,000	9,000	0
02	민간경상보조	9,000	9,000	0
	○포항농산물 직거래장터 운영비 지원 9,000,000원*1식 =	9,000		
402	민간자본이전	96,020	78,800	17,220
01	민간자본보조	96,020	78,800	17,220
	○사이버유통연구회 공동과제사업 2,000원*1,500매*10종*70/100 =	21,000		
	○생균제 발효사료 시범 4,000,000원*8대*50/100 =	16,000		
	○젓소사육환경개선 시범 3,600,000원*10대*50/100 =	18,000		
	○청보리 예취 시범(디스크모어) 10,000,000원*2대*70/100 =	14,000		
	○토종별 생산 기반조성	18,200		
	-토종별 100,000원*200군*70/100 =	14,000		
	-사양도구 10,000원*3종*200군*70/100 =	4,200		
	○저위생산답 토양환경개선 시범	8,820		
	-토양미생물제 750,000원*3ha*3개소*70/100 =	4,725		
	-토양개량제 650,000원*3ha*3개소*70/100 =	4,095		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	20,000	3,600	16,400
	01 자산및물품취득비	20,000	3,600	16,400
	○생균제 확대보급	20,000		
	-멸균기 구입	5,000,000원*1대 = 5,000		
	-진탕배양기(대)	5,000,000원*1대 = 5,000		
	-진탕배양기(소)	3,300,000원*1대 = 3,300		
	-건열멸균기	3,700,000원*1대 = 3,700		
	-탑플레이트	3,000,000원*1대 = 3,000		
	농업기술 개발보급	322,275	126,144	196,131
		[교 5,832]		
		[시 316,443]		
	101 인건비	92,065	28,170	63,895
		[교 5,832]		
		[시 86,233]		
	10 기간제근로자등보수	92,065	28,170	63,895
	○시험포장관리 인부임	32,400원*2명*220일 = 14,256		
	○현장애로기술개발 인부임(이양)	32,400원*3명*120일 = 11,664		
		[교 5,832]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 5,832]		
	○부추채종포관리 인부임 32,400원*100일 =	3,240		
	○4대보험 기관부담금 29,160,000원*9.185% =	2,679		
	○시험포장관리 보조인부(노인일자리 창출)	39,000		
	-인부임 200,000원*30명*6월 =	36,000		
	-보험 및 부대경비 100,000원*30명 =	3,000		
	○형산강둔치 조정 인부임 32,400원*10명*60일 =	19,440		
	○4대보험 기관부담금 19,440,000원*9.185% =	1,786		
	201 일반운영비	125,510	22,206	103,304
	01 사무관리비	98,570	1,885	96,685
	○1.일반수용비	550		
	-부추 연작대책 실증시험 평가자료 유인 2,500원*100부 =	250		
	-부추 연작대책 실증시험 포장 표찰 제작 50,000원*3종*2개소 =	300		
	○4.피복비	520		
	-실증재배포장운영 작업복 구입 130,000원*4명 =	520		
	○6.임차료	97,500		
	-부추신품종증식사업 토지임차료 5,000원*300㎡ =	1,500		
	-형산강 둔치 조정사업	96,000		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	° 중장비 임차료	550,000원*4대*30일 =	66,000	
	° 트랙터 임차료	500,000원*4대*15일 =	30,000	
02	공공운영비		26,940	20,321
	○2.연료비		23,940	
	-실증재배포장 난방비(경유)	1,330원*8시간*30ℓ*75일 =	23,940	
	○3.시설장비유지비		3,000	
	-훈련장비 및 대여농기계 유지비	100,000원*30대 =	3,000	
206	재료비		99,700	23,485
01	재료비		99,700	23,485
	○농기계순회수리 부품 및 소모품	20,000원*500종 =	10,000	
	○농기계수리 노후 공구 교체	100,000원*25종 =	2,500	
	○실증재배포장 농약 및 일반운영 재료구입	50,000원*30종 =	1,500	
	○실증재배포장 및 부추채종포 퇴비구입	7,000원*25포*2회 =	3,500	
	○실증재배포장 과수원 관리		4,700	
	-유기질 비료	7,000원*300포 =	2,100	
	-농약	50,000원*10종*4작목 =	2,000	
	-사과묘목구입	20,000원*30주 =	600	
	○시청 조경용 분화생산(국화외3종) 재료구입	10,000원*500본*4종 =	20,000	

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○실증 재배포장 교육 재료구입	3,000원*1,000명 =	3,000	
	○부추 연작대책 시험연구 재료비	500,000원*5종*2개소 =	5,000	
	○양액재배 재료구입	50,000원*20종*2기작 =	2,000	
	○형산강 둔치 조경용 재료구입		47,500	
	-종자구입		22,500	
	° 유채	15,000원*500kg =	7,500	
	° 메밀	10,000원*1,500kg =	15,000	
	-퇴비 및 비료	400,000원*30ha =	12,000	
	-관수시설	400,000원*30ha =	12,000	
	-소농기구	5,000원*200개 =	1,000	
	405 자산취득비		5,000	0
	01 자산및물품취득비		5,000	0
	○농기구 보관창고 및 휴식용 컨테이너 구입(형산강둔치)	5,000,000원*1식 =	5,000	
	농가소득향상 기술지원	863,790	579,790	284,000
		[도 238,210]		
		[분 24,000]		
		[시 601,580]		
	농업인신문보급 우송료지원	11,900	11,900	0

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농촌경쟁력 향상 기술시범

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농업인신문보급 우송료지원	[도 3,570] [시 8,330]		
	201 일반운영비	11,900 [도 3,570] [시 8,330]	11,900	0
	01 사무관리비	11,900	11,900	0
	○1.일반수용비	11,900		
	-농업인 신문보급 우송료지원 11,900,000원*1식 =	11,900		
		[도 3,570] [시 8,330]		
	4-H신문보급 우송료 지원	450 [도 135] [시 315]	450	0
	201 일반운영비	450 [도 135] [시 315]	450	0
	01 사무관리비	450	450	0
	○1.일반수용비	450		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-4-H신문보급 우송료 지원	450,000원*1개회 =		
		[도 450]		
		[시 315]		
	농촌지도자 우수회원 해외연수	2,000	2,000	0
		[도 600]		
		[시 1,400]		
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
		[도 600]		
		[시 1,400]		
	07 민간인국외여비	2,000	2,000	0
	○농촌지도자우수회원 해외연수	2,000,000원*1명 =		
		[도 2,000]		
		[시 1,400]		
	농촌사랑 소비자교실 운영	5,000	0	5,000
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
		[도 600]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	[시 1,400]		
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○1.일반수용비	1,000		
	-농촌사랑 소비자교실 교재제작	25,000원*40부 = 1,000		
		[도 300]		
		[시 700]		
	○3.운영수당	1,000		
	-농촌사랑 소비자교실 외부강사 수당	200,000원*5회 = 1,000		
		[도 300]		
		[시 700]		
	206 재료비	1,000	0	1,000
		[도 300]		
		[시 700]		
	01 재료비	1,000	0	1,000
	○농촌사랑 소비자교실 실습재료	25,000원*40명 = 1,000		
		[도 300]		
		[시 700]		
	301 일반보상금	2,000	0	2,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	[도 600] [시 1,400]		
	10 행사실비보상금	2,000	0	2,000
	○농촌사랑 소비자교실 행사보상금	25,000원*40명*2회 = 2,000		
		[도 600] [시 1,400]		
	농촌여성 부업기술 및 전문기능교육	10,000	5,000	5,000
		[도 3,000] [시 7,000]		
	201 일반운영비	4,000	2,000	2,000
		[도 1,200] [시 2,800]		
	01 사무관리비	4,000	2,000	2,000
	○3.운영수당	4,000		
-농촌여성부업 및 전문교육 강사수당	100,000원*5과정*8회 = 4,000			
	[도 1,200] [시 2,800]			
206 재료비	6,000	3,000	3,000	

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	[도 1,800] [시 4,200]		
	01 재료비	6,000	3,000	3,000
	○농촌여성부업 및 전문교육 재료비	20,000원*30명*5과정*2회 = 6,000		
		[도 1,800] [시 4,200]		
	영농4-H 생산화과제사업	2,000	2,000	0
		[도 600] [시 1,400]		
	402 민간자본이전	2,000	2,000	0
		[도 600] [시 1,400]		
	01 민간자본보조	2,000	2,000	0
	○영농4-H생산화 과제사업	2,000,000원*1개소 = 2,000		
		[도 600] [시 1,400]		
	생활개선회원 신문우송료지원	5,450	0	5,450
		[도 1,635]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	생활개선회원 신문우송료지원	[시 3,815]		
	201 일반운영비	5,450	0	5,450
	01 사무관리비	[도 1,635] [시 3,815]		
	○1. 일반수용비	5,450	0	5,450
	-생활개선회원 신문우송료지원	5,450,000원*1개회 =		
		[도 1,635] [시 3,815]		
	생활개선회 우수회원 해외연수	2,000	4,000	△2,000
		[도 600] [시 1,400]		
	307 민간이전	2,000	4,000	△2,000
		[도 600] [시 1,400]		
	02 민간경상보조	2,000	4,000	△2,000
	○생활개선회우수회원 해외연수	2,000,000원*1명 =		
		[도 2,000] [도 600]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 1,400]		
	농촌청소년 미래영농주 양성	10,000 [도 3,000] [시 7,000]	10,000	0
	402 민간자본이전	10,000 [도 3,000] [시 7,000]	10,000	0
	01 민간자본보조	10,000	10,000	0
	○농촌청소년 미래영농주 양성 10,000,000원*1명 =	10,000 [도 3,000] [시 7,000]		
	농심나눔센터	30,000 [도 9,000] [시 21,000]	80,000	△50,000
	402 민간자본이전	30,000 [도 9,000] [시 21,000]	80,000	△50,000
	01 민간자본보조	30,000	80,000	△50,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농심나눔컴퓨터 조성 10,000,000원*3개소 =	30,000 [도 9,000] [시 21,000]		
	농촌노인 노후활동 프로그램 운영지원	3,000 [도 900] [시 2,100]	10,000	△7,000
	201 일반운영비	1,000 [도 300] [시 700]	0	1,000
	01 사무관리비 ○3.운영수당 -농촌노인 노후활동 프로그램 운영 강사수당 100,000원*10회*1명 =	1,000 1,000 1,000 [도 300] [시 700]	0	1,000
	301 일반보상금	2,000 [도 600] [시 1,400]	0	2,000
	10 행사실비보상금	2,000	0	2,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농촌노인 노후활동 프로그램 벤치마킹 여비보상 20,000원*50명*2회 =	2,000 [도 600] [시 1,400]		
	천연염색기술보급 및 브랜드개발지원	50,000 [도 15,000] [시 35,000]	0	50,000
	402 민간자본이전	50,000 [도 15,000] [시 35,000]	0	50,000
	01 민간자본보조 ○천연염색기술보급 및 브랜드 개발지원 50,000,000원*1개소 =	50,000 50,000 [도 15,000] [시 35,000]	0	50,000
	농촌지도자 채종포 과제포운영	5,000 [도 1,500] [시 3,500]	5,000	0
	402 민간자본이전	5,000 [도 1,500]	5,000	0

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	[시 3,500]		
	01 민간자본보조	5,000	5,000	0
	○농촌지도자 채종포 과제포 운영 5,000,000원*1개소 =	5,000		
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	친환경 유기농업 정보지 지원	2,400	0	2,400
		[도 720]		
		[시 1,680]		
	201 일반운영비	2,400	0	2,400
		[도 720]		
		[시 1,680]		
	01 사무관리비	2,400	0	2,400
	○1. 일반수용비	2,400		
	-친환경 유기농업 정보지 지원 20,000원*120명 =	2,400		
		[도 720]		
		[시 1,680]		
	벼정부보급종 공급가격 차액보상	65,010	58,500	6,510
		[도 13,000]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	벼정부보급종 공급가격 차액보상	[시 52,010]		
	301 일반보상금	65,010	58,500	6,510
	12 기타보상금	[도 13,000] [시 52,010]		
	○벼정부 보급종 공급가격 차액보상	4,334원*15,000포 = 65,010	58,500	6,510
		[도 13,000] [시 52,010]		
	육묘용 벼출아기 보급	6,000	24,000	△18,000
		[도 1,800] [시 4,200]		
	402 민간자본이전	6,000	24,000	△18,000
		[도 1,800] [시 4,200]		
	01 민간자본보조	6,000	24,000	△18,000
	○육묘용 벼출아기 보급	3,000,000원*2개소 = 6,000		
		[도 1,800] [시 4,200]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	팽화왕겨매트 보급	8,000 [도 2,400] [시 5,600]	1,500	6,500
	402 민간자본이전	8,000 [도 2,400] [시 5,600]	1,500	6,500
	01 민간자본보조	8,000	1,500	6,500
	○팽화왕겨매트 보급 500원*16,000개 =	8,000 [도 2,400] [시 5,600]		
	벼직과재배 선도농가육성	5,000 [도 1,500] [시 3,500]	3,000	2,000
	402 민간자본이전	5,000 [도 1,500] [시 3,500]	3,000	2,000
	01 민간자본보조	5,000	3,000	2,000
	○벼직과재배 선도농가 육성 5,000,000원*1개소 =	5,000		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	친환경브랜드농산물 생산시범	150,000	0	150,000
		[도 45,000]		
		[시 105,000]		
	301 일반보상금	5,000	0	5,000
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	10 행사실비보상금	5,000	0	5,000
	○친환경브랜드농산물시범 교육급식	5,000원*260명*2회 = 2,600		
		[도 780]		
		[시 1,820]		
	○친환경브랜드농산물시범 견학	60,000원*40명 = 2,400		
		[도 720]		
		[시 1,680]		
	402 민간자본이전	145,000	0	145,000
		[도 43,500]		
		[시 101,500]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	민간자본보조	145,000	0	145,000
	○친환경브랜드농산물 생산시범	145,000		
	145,000,000원*1개소 =			
		[도 43,500]		
		[시 101,500]		
	발작물 무지주 피복용 방조망시범	10,000	0	10,000
		[도 3,000]		
		[시 7,000]		
402	민간자본이전	10,000	0	10,000
		[도 3,000]		
		[시 7,000]		
01	민간자본보조	10,000	0	10,000
	○발작물 무지주 피복용 방조망 시범	10,000		
	10,000,000원*1개소 =			
		[도 3,000]		
		[시 7,000]		
	사과초밀식 재배시범	50,000	0	50,000
		[도 15,000]		
		[시 35,000]		
402	민간자본이전	50,000	0	50,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	[도 15,000] [시 35,000]		
	01 민간자본보조 ○사과 초밀식 재배시범 50,000,000원*1개소 =	50,000 50,000 [도 15,000] [시 35,000]	0	50,000
	특작 신육성품종 농가실증시범	5,000 [도 1,500] [시 3,500]	0	5,000
	402 민간자본이전	5,000 [도 1,500] [시 3,500]	0	5,000
	01 민간자본보조 ○특작 신육성품종 농가실증시범 5,000,000원*1개소 =	5,000 5,000 [도 1,500] [시 3,500]	0	5,000
	지역특성화 기술사업(이양)	48,000 [분 24,000]	64,000	△16,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역특성화 기술사업(이양)	[시 24,000]		
	402 민간자본이전	48,000	64,000	△16,000
		[분 24,000]		
		[시 24,000]		
	01 민간자본보조	48,000	64,000	△16,000
	○산딸기 하우스 재배시범(이양) 13,000원*2,000m ² *80/100 =	20,800		
		[분 10,400]		
		[시 10,400]		
	○벼친환경농법 실천 및 품질인증농산물생산 지구조정(이양) 1,000,000원*34ha*80/100 =	27,200		
		[분 13,600]		
		[시 13,600]		
	타라이스 매뉴얼 실천단지조성	100,000	0	100,000
		[도 30,000]		
		[시 70,000]		
	402 민간자본이전	100,000	0	100,000
		[도 30,000]		
		[시 70,000]		
	01 민간자본보조	100,000	0	100,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○탐라이스 매뉴얼 실천단지조성	100,000,000원*1개소 =		
		[도 100,000]		
		[시 30,000]		
	과수토양환경개선 품질향상시범	10,000	0	10,000
		[도 3,000]		
		[시 7,000]		
	402 민간자본이전	10,000	0	10,000
		[도 3,000]		
		[시 7,000]		
	01 민간자본보조	10,000	0	10,000
	○과수 토양환경개선 품질향상 시범	10,000,000원*1개소 =		
		[도 10,000]		
		[시 3,000]		
		[시 7,000]		
	과수재해 피해경감시범	30,000	0	30,000
		[도 9,000]		
		[시 21,000]		
	402 민간자본이전	30,000	0	30,000
		[도 30,000]		
		[도 9,000]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	[시 21,000]		
	01 민간자본보조	30,000	0	30,000
	○과수재해 피해경감 시범	30,000,000원*1개소 =		
		[도 9,000]		
		[시 21,000]		
	한우농가 사육단계 HACCP적용시범	5,000	0	5,000
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	402 민간자본이전	5,000	0	5,000
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	01 민간자본보조	5,000	0	5,000
	○한우농가 사육단계 HACCP 적용시범	5,000,000원*1개소 =		
		5,000		
		[도 1,500]		
		[시 3,500]		
	농가경영개선지원	20,000	0	20,000
		[도 6,000]		
		[시 14,000]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	20,000 [도 6,000] [시 14,000]	0	20,000
	01 민간자본보조 ○농가경영개선지원 10,000,000원*2개소 =	20,000 20,000 [도 6,000] [시 14,000]	0	20,000
	사이버 농업인육성	10,000 [도 3,000] [시 7,000]	0	10,000
	307 민간이전	10,000 [도 3,000] [시 7,000]	0	10,000
	02 민간경상보조 ○사이버농업인조직체육성 10,000,000원*1개회 =	10,000 10,000 [도 3,000] [시 7,000]	0	10,000
	농촌진흥공무원전문능력향상지원	2,500	2,000	500

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌진흥공무원전문능력향상지원		[도 750] [시 1,750]		
202 여비		2,500	2,000	500
03 국외여비		[도 750] [시 1,750]		
○지도공무원해외연수 2,500,000원*1명 =		2,500	2,000	500
		[도 750] [시 1,750]		
노지채소 부직포 피복시범		200,080	0	200,080
		[도 60,000] [시 140,080]		
402 민간자본이전		200,080	0	200,080
		[도 60,000] [시 140,080]		
01 민간자본보조		200,080	0	200,080
○노지채소 부직포 피복시범		200,080		
-기능성 백색PP필름의 1종 3,280,000원*61ha =		200,080		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:농가소득향상 기술지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 60,000]		
		[시 140,080]		
	전문농업기술 지도기반 조성	507,103	792,198	△285,095
		[국 197,020]		
		[균 60,000]		
		[시 250,083]		
	지도공무원전문능력향상	11,900	0	11,900
		[국 5,950]		
		[시 5,950]		
	202 예비	11,900	0	11,900
		[국 5,950]		
		[시 5,950]		
	01 국내여비	8,400	0	8,400
	○지도공무원 능력개발 여비	60,000원*35명*4일 = 8,400		
		[국 4,200]		
		[시 4,200]		
	03 국외여비	3,500	0	3,500
	○지도공무원 해외연수	3,500,000원*1명 = 3,500		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 1,750]		
		[시 1,750]		
	품목별농업인연구모임육성지원	4,020	0	4,020
		[국 2,000]		
		[시 2,020]		
	301 일반보상금	4,020	0	4,020
		[국 2,000]		
		[시 2,020]		
	10 행사실비보상금	4,020	0	4,020
	○품목별 농업인연구모임 여비보상	60,000원*67명 = 4,020		
		[국 2,000]		
		[시 2,020]		
	품목별농업인대학	30,036	0	30,036
		[국 15,000]		
		[시 15,036]		
	101 인건비	7,076	0	7,076
		[국 3,520]		
		[시 3,556]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
10	기간제근로자등보수	7,076	0	7,076
	○품목별 농업인대학 보조인부	32,400원*200일*1명 = 6,480		
		[국 3,240]		
		[시 3,240]		
	○4대보험 기관부담금	6,480,000원*9.185% = 596		
		[국 280]		
		[시 316]		
201	일반운영비	8,800	0	8,800
		[국 4,400]		
		[시 4,400]		
01	사무관리비	8,800	0	8,800
	○1.일반수용비	4,000		
	-품목별 농업인대학 교육교재 제작	20,000원*50명*1과정 = 1,000		
		[국 500]		
		[시 500]		
	-품목별 농업인대학 교재원고료	10,000원*300장*1과정 = 3,000		
		[국 1,500]		
		[시 1,500]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○3.운영수당 -품목별 농업인대학 강사수당 200,000원*2명*12회 =	4,800 4,800 [국 2,400] [시 2,400]		
	206 재료비	680 [국 340] [시 340]	0	680
	01 재료비 ○품목별 농업인대학 실습재료 17,000원*40명*1회 =	680 680 [국 340] [시 340]	0	680
	301 일반보상금	13,480 [국 6,740] [시 6,740]	0	13,480
	10 행사실비보상금 ○품목별 농업인대학 선진지 벤치마킹 60,000원*40명*2일*2회 =	13,480 9,600 [국 4,800] [시 4,800]	0	13,480

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○품목별 농업인대학 교육 참석자 급식 5,000원*40명*5회*1과정 =	1,000 [국 500] [시 500]		
	○품목별 농업인대학 외래강사 여비보상 60,000원*24명*2일 =	2,880 [국 1,440] [시 1,440]		
	일선지도기관활동지원	2,000 [국 1,000] [시 1,000]	0	2,000
	201 일반운영비	1,400 [국 700] [시 700]	0	1,400
	01 사무관리비 ○3.운영수당 -산학협동심의회 참석수당 70,000원*20명*1회 =	1,400 1,400 1,400 [국 700] [시 700]	0	1,400
	301 일반보상금	600	0	600

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	[국 300] [시 300]		
	10 행사실비보상금	600	0	600
	○산학협동심의회 현지컨설팅 여비	60,000원*10명 = 600		
		[국 300] [시 300]		
	농촌생활과학기술보급	110,000	0	110,000
		[국 55,000] [시 55,000]		
	206 재료비	10,000	0	10,000
		[국 5,000] [시 5,000]		
	01 재료비	10,000	0	10,000
	○농촌생활 기술보급 재료(다문화가족)	20,000원*100명*5회 = 10,000		
		[국 5,000] [시 5,000]		
	402 민간자본이전	100,000	0	100,000
	[국 50,000]			

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	[시 50,000]		
	01 민간자본보조	100,000	0	100,000
	○환경 친화형 농촌주거모델 10,000,000원*10호 =	100,000		
		[국 50,000]		
		[시 50,000]		
	농촌건강장수마을육성	50,000	90,000	△40,000
		[국 25,000]		
		[시 25,000]		
	402 민간자본이전	50,000	90,000	△40,000
		[국 25,000]		
		[시 25,000]		
	01 민간자본보조	50,000	90,000	△40,000
	○농촌건강장수마을육성 50,000,000원*1개소 =	50,000		
		[국 25,000]		
		[시 25,000]		
	농촌지도자양성교육	1,400	0	1,400
		[국 700]		
		[시 700]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		1,400	0	1,400
		[국 700] [시 700]		
10 행사실비보상금 ○농촌지도자양성교육 급식	5,000원*280명 =	1,400	0	1,400
		[국 700] [시 700]		
농업인교육		18,101	0	18,101
		[국 9,050] [시 9,051]		
201 일반운영비		15,001	0	15,001
		[국 7,500] [시 7,501]		
01 사무관리비 ○1. 일반수용비 -새해영농설계교육 교재제작	20,000원*550부 =	15,001	0	15,001
		13,041 11,000 [국 5,500] [시 5,500]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-품목별상설교육 교재제작	13,000원*150부 =	1,950	
		[국 975]		
		[시 975]		
	-GAP농업인교육 교재제작	1,300원*70부 =	91	
		[국 45]		
		[시 46]		
	○3.운영수당		1,960	
	-새해영농설계교육 강사수당	200,000원*5명 =	1,000	
		[국 500]		
		[시 500]		
	-품목별상설교육 강사수당	150,000원*2명 =	300	
		[국 150]		
		[시 150]		
	-농업인 수출품목별 교육 강사수당	200,000원*2명 =	400	
		[국 200]		
		[시 200]		
	-GAP농업인교육 강사수당	130,000원*2명 =	260	
		[국 130]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 130]		
	206 재료비	1,600	0	1,600
		[국 800]		
		[시 800]		
	01 재료비	1,600	0	1,600
	○농업인정보화교육 재료구입	20,000원*80명 = 1,600		
		[국 800]		
		[시 800]		
	301 일반보상금	1,500	0	1,500
		[국 750]		
		[시 750]		
	10 행사실비보상금	1,500	0	1,500
	○농업인수출품목별 교육급식	5,000원*80명 = 400		
		[국 200]		
		[시 200]		
	○품목별상설교육 급식	5,000원*150명 = 750		
		[국 375]		
		[시 375]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○GAP농업인교육 급식 5,000원*70명 =	350 [국 175] [시 175]		
	농작업환경개선 편이장비지원	100,000 [균 50,000] [시 50,000]	0	100,000
	402 민간자본이전	100,000 [균 50,000] [시 50,000]	0	100,000
	01 민간자본보조 ○농작업환경개선 보조구 개선 50,000,000원*2개소 =	100,000 100,000 [균 50,000] [시 50,000]	0	100,000
	농촌지도장비	20,000 [균 10,000] [시 10,000]	36,000	△16,000
	405 자산취득비	20,000 [균 10,000]	20,500	△500

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	[시 10,000]		
	01 자산및물품취득비	20,000	20,500	△500
	○종합검정실 분석장비 구입 20,000,000원*1식 =	20,000		
		[균 10,000]		
		[시 10,000]		
	농촌자원소득화	50,001	0	50,001
		[국 25,000]		
		[시 25,001]		
	101 인건비	5,307	0	5,307
		[국 2,653]		
		[시 2,654]		
	10 기간제근로자등보수	5,307	0	5,307
	○도시민 농촌생활지원 소비자의 방 운영 인부임 32,400원*6개월*25일 =	4,860		
		[국 2,430]		
		[시 2,430]		
	○4대보험 기관부담금 4,860,000원*9.185% =	447		
		[국 223]		
		[시 224]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	44,694	0	44,694
		[국 22,347]		
		[시 22,347]		
	02 실시설계비	2,184	0	2,184
	○도시민 농촌생활지원 소비자의 방 실시설계비	40,000,000원*5.46% = 2,184		
		[국 1,092]		
		[시 1,092]		
	04 시설비	42,510	0	42,510
	○도시민 농촌생활지원 소비자의 방 설치	40,000,000원*1식 = 40,000		
		[국 20,000]		
		[시 20,000]		
	○폐기물 처리비	2,510,000원*1식 = 2,510		
		[국 1,255]		
		[시 1,255]		
	새기술연구활동지원	20,000	2,500	17,500
		[국 10,000]		
		[시 10,000]		
	201 일반운영비	4,000	1,000	3,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	[국 2,000] [시 2,000]		
	01 사무관리비	4,000	1,000	3,000
	○1. 일반수용비	4,000		
	-새기술실증연구활동 평가자료 유인 2,500원*200부*2과제 =	1,000		
		[국 500] [시 500]		
	-포항부추 상품성 향상을 위한 위탁 분석 수수료 500,000원*6회 =	3,000		
		[국 1,500] [시 1,500]		
	206 재료비	14,400	0	14,400
	01 재료비	14,400	0	14,400
	○지렁이를 이용한 토종 친환경 육계 및 계란생산 450,000원*20종 =	9,000		
		[국 4,500] [시 4,500]		
	○포항부추 재배시험 재료비 540,000원*10종 =	5,400		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 2,700]		
		[시 2,700]		
	301 일반보상금	1,600	1,500	100
		[국 800]		
		[시 800]		
	10 행사실비보상금	1,600	1,500	100
	○새기술실증연구활동 평가회 급식 5,000원*100명*2회 =	1,000		
		[국 500]		
		[시 500]		
	○새기술실증연구를 위한 선진지 견학 60,000원*2명*5일 =	600		
		[국 300]		
		[시 300]		
	환경보전농업기술	10,000	0	10,000
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		
	206 재료비	10,000	0	10,000
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	10,000	0	10,000
	○병해충 종합관리 기술보급 재료구입	500,000원*20종 =		
		10,000		
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		
	소득작목시범	10,000	0	10,000
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		
402	민간자본이전	10,000	0	10,000
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		
01	민간자본보조	10,000	0	10,000
	○과원 친환경 관비 시스템 보급	10,000,000원*1개소 =		
		10,000		
		[국 5,000]		
		[시 5,000]		
	농가경영컨설팅 지원	13,000	10,030	2,970
		[국 6,500]		
		[시 6,500]		
201	일반운영비	2,000	0	2,000

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		[국 1,000]		
		[시 1,000]		
01 사무관리비		2,000	0	2,000
○1. 일반수용비		2,000		
-경영컨설팅 사례집 발간	10,000원*200부 =	2,000		
		[국 1,000]		
		[시 1,000]		
202 여비		3,600	8,820	△5,220
		[국 1,800]		
		[시 1,800]		
01 국내여비		3,600	8,820	△5,220
○경영컨설팅 출장여비	60,000원*30명*2회 =	3,600		
		[국 1,800]		
		[시 1,800]		
301 일반보상금		7,400	1,210	6,190
		[국 3,700]		
		[시 3,700]		
10 행사실비보상금		7,400	1,210	6,190

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○경영컨설팅 교육급식	5,000원*220명 =	1,100	
		[국 550]		
		[시 550]		
	○우수농장 벤치마킹 여비	60,000원*105명 =	6,300	
		[국 3,150]		
		[시 3,150]		
농업기술보급정보화(보조인력지원)		9,021	8,500	521
		[국 6,300]		
		[시 2,721]		
101 인건비		9,021	6,886	2,135
		[국 6,300]		
		[시 2,721]		
10 기간제근로자등보수		9,021	6,886	2,135
	○지역농업기술 정보화 사업 인부임	32,400원*255일 =	8,262	
		[국 6,000]		
		[시 2,262]		
	○ 4대보험 기관부담금	8,262,000원*9.185 % =	759	
		[국 300]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[시 459]		
	농축산물 소득조사 분석	3,420 [국 3,420]	3,420	0
	202 여비	1,020 [국 1,020]	1,020	0
	01 국내여비	1,020	1,020	0
	○농산물 소득조사 여비 20,000원*51회 =	1,020 [국 1,020]		
	301 일반보상금	2,400 [국 2,400]	2,400	0
	12 기타보상금	2,400	2,400	0
	○농산물 소득조사 농가사례품 80,000원*30호 =	2,400 [국 2,400]		
	영농현장연구지원	41,804 [국 20,900] [시 20,904]	47,630	△5,826
	101 인건비	26,180 [국 13,089]	16,902	9,278

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	[시 13,091]		
	10 기간제근로자등보수	26,180	16,902	9,278
	○토양종합검정실 운영 인부임	32,400원*130일*3명 = [국 6,318] [시 6,318]	12,636	
	○4대보험 기관부담금	12,636,000원*9.185% = [국 580] [시 581]	1,161	
	○가축질병진단실 운영활성화 인부임	32,400원*150일*1명 = [국 2,430] [시 2,430]	4,860	
	○4대보험 기관부담금	4,860,000원*9.185% = [국 223] [시 224]	447	
	○병해충진단운영 인부임	32,400원*100일*2명 = [국 3,240] [시 3,240]	6,480	
	○4대보험 기관부담금	6,480,000원*9.185% =	596	

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[국 298]		
		[시 298]		
	201 일반운영비	1,000	2,000	△1,000
		[국 500]		
		[시 500]		
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○1.일반수용비	1,000		
	-병해충진단 운영 예찰포 보수	1,000,000원*1식 =		
		[국 500]		
		[시 500]		
	206 재료비	10,424	23,688	△13,264
		[국 5,211]		
		[시 5,213]		
	01 재료비	10,424	23,688	△13,264
	○토양종합검정실 운영 재료구입	135,300원*20종 =		
		2,706		
		[국 1,352]		
		[시 1,354]		
	○가축질병진단실 운영 재료구입	469,400원*10종 =		
		4,694		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○병해충진단 운영 재료구입 151,200원*20종 =	[국 2,347] [시 2,347] 3,024		
		[국 1,512] [시 1,512]		
	405 자산취득비	4,200	3,000	1,200
		[국 2,100] [시 2,100]		
	01 자산및물품취득비	4,200	3,000	1,200
	○병해충 진단 운영 장비구입(미세영상현미경) 2,000,000원*1식 =	2,000		
		[국 1,000] [시 1,000]		
	○병해충진단 운영 장비구입 -해충감별기 2,200,000원*1식 =	2,200 2,200		
		[국 1,100] [시 1,100]		
	농업기계교육훈련	2,400	1,888	512
		[국 1,200]		

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농업기계교육훈련	[시 1,200]		
	206 재료비	[국 1,800] [시 900]	1,298	502
	01 재료비	1,800	1,298	502
	○농업기계교육훈련 재료 15,000원*120명 =	1,800		
		[국 900] [시 900]		
	301 일반보상금	600	590	10
		[국 300] [시 300]		
	10 행사실비보상금	600	590	10
	○농업기계교육훈련 교육 급식 5,000원*120명 =	600		
		[국 300] [시 300]		
	행정운영경비(농업기술센터)	414,686	327,637	87,049
	인력운영비(농업기술센터)	106,408	100,642	5,766
	부서인력운영비	106,408	100,642	5,766

부서:농업기술센터
 정책:농업·농촌발전지원
 단위:전문농업기술 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	94,208	87,362	6,846
	09 무기계약근로자보수	94,208	87,362	6,846
	○농기계수리 인부임	54,359		
	-기본급	46,000원*2명*300일 = 27,600		
	-상여금	1,150,000원*2명*300% = 6,900		
	-명절휴가비	1,150,000원*2명*100% = 2,300		
	-교통보조비	30,000원*2명*12월 = 720		
	-정액급식비	80,000원*2명*12월 = 1,920		
	-가족수당	50,000원*2명*12월 = 1,200		
	-연차수당	46,000원*2명*20일 = 1,840		
	-주휴수당	46,000원*2명*52일 = 4,784		
	-시간외근무수당	8,630원*2명*22시간*12월 = 4,557		
	-근속가산금	46,000원*2명*4일*12월*50% = 2,208		
	-작업복	130,000원*2명 = 260		
	-안전화	35,000원*2명 = 70		
	○청사관리 인부임	17,741		
	-기본급	27,630원*1명*300일 = 8,289		
	-상여금	690,750원*1명*300% = 2,073		

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:인력운영비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-명절휴가비	690,750원*1명*100% =	691	
	-교통보조비	30,000원*1명*12월 =	360	
	-가족수당	50,000원*1명*12월 =	600	
	-연차수당	27,630원*1명*23일 =	636	
	-주휴수당	27,630원*1명*52일 =	1,437	
	-정액급식비	80,000원*1명*12월 =	960	
	-시간외근무수당	5,180원*1명*22시간*12월 =	1,368	
	-근속가산금	27,630원*1명*8일*12월*50% =	1,327	
	○농장 전담 관리요원		22,108	
	-기본급	38,630원*1명*300일 =	11,589	
	-상여금	965,750원*1명*300% =	2,898	
	-명절휴가비	965,750원*1명*100% =	966	
	-교통보조비	30,000원*1명*12월 =	360	
	-정액급식비	80,000원*1명*12월 =	960	
	-가족수당	50,000원*1명*12월 =	600	
	-연차수당	38,630원*1명*15일 =	580	
	-주휴수당	38,630원*1명*52일 =	2,009	
	-시간외근무수당	7,250원*1명*22시간*12월 =	1,914	

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:인력운영비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	-근속가산금	38,630원*1명*1일*12월*50% =	232		
	203 업무추진비		12,200	13,280	△1,080
	01 기관운영업무추진비		3,000	3,000	0
	○기관운영업무추진비(소장)	3,000,000원 =	3,000		
	02 정원가산업무추진비		1,880	1,880	0
	○정원가산업무추진비	40,000원*47명 =	1,880		
	04 부서운영업무추진비		7,320	8,400	△1,080
	○부서운영업무추진비		7,320		
	-농촌지원과(정원:32명)		4,320		
	° 기본	350,000원*12월 =	4,200		
	° 초과	5,000원*2명*12월 =	120		
	-기술보급과(정원:15명)	250,000원*12월 =	3,000		
	기본경비(농업기술센터)		308,278	226,995	81,283
	부서운영비		160,678	159,795	883
	201 일반운영비		160,678	159,795	883
	01 사무관리비		63,190	63,767	△577
	○1.일반수용비		34,590		
	-농촌지원과		8,930		

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:기본경비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	° 부서운영 일반수용비	4,530,000원 =	4,530	
	° 부서운영 전산소모품비	4,400,000원 =	4,400	
	-기술보급과		7,060	
	° 부서운영 일반수용비	3,760,000원 =	3,760	
	° 부서운영 전산소모품비	3,300,000원 =	3,300	
	-읍면상답소 일반운영비	100,000원*15개소*12월 =	18,000	
	-소방안전 점검수수료	600,000원 =	600	
	○3. 운영수당		19,200	
	-숙직	40,000원*1명*365일 =	14,600	
	-일직	40,000원*1명*115일 =	4,600	
	○5. 급량비		9,400	
	-부서운영 급량비(농촌지원과)	5,800,000원 =	5,800	
	-부서운영 급량비(기술보급과)	3,600,000원 =	3,600	
	02 공공운영비		97,488	96,028
	○1. 공공요금및제세		43,059	
	-부서운영 공공요금(농촌지원과)	1,536,000원 =	1,536	
	-부서운영 공공요금(기술보급과)	768,000원 =	768	
	-사무실 전화요금		9,540	

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:기본경비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	° 본소	45,000원*7회선*12월 =	3,780	
	° 휴대폰	40,000원*2회선*12월 =	960	
	° 정보통신이용료	40,000원*10개소*12월 =	4,800	
	-전기요금		21,360	
	° 본소(114kw)	1,200,000원*12월 =	14,400	
	° 농업인회관	100,000원*12월 =	1,200	
	° 상담소	30,000원*14개소*12월 =	5,040	
	° 시험농장	30,000원*2개소*12월 =	720	
	-상하수도요금		5,460	
	° 본소	200,000원*12월 =	2,400	
	° 상담소	17,000원*15개소*12월 =	3,060	
	-환경개선부담금		1,550	
	° 차량	50,000원*4대*2회 =	400	
	° 시설물		1,150	
	* 본소	350,000원*2회 =	700	
	* 상담소	15,000원*15개소*2회 =	450	
	-보험료		2,845	
	° 차량	450,000원*5대 =	2,250	

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:기본경비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	° 이륜차 $35,000\text{원} \times 17\text{대} =$	595		
	○2.연료비	23,636		
	-사무실 난방 연료비	23,636		
	° 본소 $1,330\text{원} \times 95\text{일} \times 25\text{ℓ} \times 4\text{시간} =$	12,635		
	° 상담소 $965\text{원} \times 95\text{일} \times 8\text{시간} \times 15\text{개소} =$	11,001		
	○3.시설장비유지비	13,565		
	-청사유지 보수비	13,565		
	° 15년 이하(청사) $2,717\text{원} \times 3,741\text{m}^2 =$	10,165		
	° 이륜차유지비 $200,000\text{원} \times 17\text{대} =$	3,400		
	○4.차량선박비	17,228		
	-승용차 $4,130,000\text{원} \times 1\text{대} =$	4,130		
	-승합차 $2,347,000\text{원} \times 2\text{대} =$	4,694		
	-화물차 $4,202,000\text{원} \times 2\text{대} =$	8,404		
	업무추진여비	111,600	67,200	44,400
	202 여비	111,600	67,200	44,400
	01 국내여비	64,800	34,800	30,000
	○주요업무추진여비 $20,000\text{원} \times 30\text{명} \times 9\text{일} \times 12\text{월} =$	64,800		
	02 월액여비	46,800	32,400	14,400

부서:농업기술센터
 정책:행정운영경비(농업기술센터)
 단위:기본경비(농업기술센터)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○읍면상담소 지도공무원 월액여비 260,000원*15명*12월 =	46,800		
	자산및물품취득비	36,000	0	36,000
	405 자산취득비	36,000	0	36,000
	01 자산및물품취득비	36,000	0	36,000
	○농촌지원과 소형승합차 교체 26,000,000원*1대 =	26,000		
	○사무용 책상구입 200,000원*20개 =	4,000		
	○사무용 의자구입 100,000원*20개 =	2,000		
	○전자복사기 구입 4,000,000원*1대 =	4,000		